
Strana 1 zápisu č. 1/2023 
 

 

 Zápis č. 1/2023  
ze zasedání Obecního zastupitelstva obce Chabeřice,  

konaného dne 27. 02. 2023 v Chabeřicích 
 

Zasedání obecního zastupitelstva obce Chabeřice bylo zahájeno v 17:30 hodin. 
Přítomni: Michal Bělík, MVDr. Petr Záruba, František Vilimovský, Roman Měkota, František Burda, 
Vladimíra Adamová, Václav Jasanský 
Hosté: XXXX XXXX 
Starosta konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva obce, takže je zastupitelstvo usnášení 
schopné. 
 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu pana Františka Burdu a paní Vladimíru Adamovou, 
zapisovatelem paní Hanu Pergrovou. 
Návrh usnesení č. 1/1/2023/1 

Zastupitelstvo obce Chabeřice určuje ověřovateli zápisu pana Františka Burdu a paní 
Vladimíru Adamovou, zapisovatelem paní Hanu Pergrovou. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 1/1/2023/1 bylo schváleno. 
 
 
2) Program zasedání 

Zastupitelstvo obce projednalo program zasedání dle návrhu: 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Dohoda o změně veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu přenesené působnosti 

ve věcech přestupků 
4) Úprava podmínek pronájmu sálu KD 
5) Podání žádosti o příspěvek na VPP 
6)  Úprava ceny palivového dřeva 
7) Schválení těžby dřeva samovýrobou  
8) Žádost o sponzorský dar na Memoriál Milana Závorky 
9) Účetní závěrka 
10) Závěrečný účet  
11)   Seznámení s výsledkem kontroly a nápravné opatření 
12)  Převod hospodářského výsledku 
13) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2027 
14) Rozpočtové opatření 
15) Převod opravných položek k pohledávkám na podrozvahu 
16) Diskuse 
 

Návrh usnesení č. 1/2/2023/2 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání dle návrhu.  

Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 1/2/2023/2 bylo schváleno. 
 
  



Strana 2 zápisu č. 1/2023 
 

 

3) Dohoda o změně veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu přenesené působnosti 
ve věcech přestupků 

Zastupitelstvo obce projednalo Dohodu o změně veřejnoprávní smlouvy na zajišťování 
výkonu přenesené působnosti ve věcech přestupků. Změna se týká navýšení příspěvku za jeden 
přestupek spáchaný na správním území obce Chabeřice na 3000,- Kč.   
Návrh usnesení č. 1/3/2023/3 

Zastupitelstvo obce schvaluje „Dohodu o změně veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi 
městem Zruč nad Sázavou a obcí Chabeřice podle ustanovení § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů (uveřejněné ve Věstníku Středočeského kraje pod č. 
157/VS/2007) – zajišťování výkonu přenesené působnosti ve věcech přestupků“ 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 1/3/2023/3 bylo schváleno. 
 
 
4) Úprava podmínek pronájmu sálu KD 

Zastupitelstvo obce projednalo nové podmínky pronájmu sálu Kulturního domu v Holšicích 
dle návrhu. 
Návrh usnesení č. 1/4/2023/4 

Zastupitelstvo obce schvaluje podmínky pronájmu sálu Kulturního domu v Holšicích dle 
návrhu.  
 Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 1/4/2023/4 bylo schválen 
 
 
5) Podání žádosti o příspěvek na VPP 
Zastupitelstvo obce projednalo podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání. 
Návrh usnesení č. 1/5/2023/5 
 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání na dvě pracovní 
místa. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 1/5/2023/5 bylo schváleno. 
 
 
6) Úprava ceny palivového dřeva 
Zastupitelstvo obce projednalo navýšení ceny při prodeji palivového dřeva. 
Návrh usnesení č. 1/6/2023/6 
 Zastupitelstvo obce schvaluje cenu palivového dřeva ve výši 1500,- Kč za prm. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 1/6/2023/6 bylo schváleno. 
 
 
7) Schválení těžby dřeva samovýrobou 

Zastupitelstvo obce projednalo prodej dřeva samovýrobou na pozemcích 3010 a 3078/1. 
Jedná se o nahodilou těžbu za účelem zpracování stromů suchých, vyvrácených, nemocných nebo 
poškozených.  
Návrh usnesení č. 1/7/2023/7 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej dřeva samovýrobou. Prodej se týká pozemku  
č. parcelní 3010, Chabeřické skály – cena dřeva 400,- Kč za prm. 
a pozemku č. parcelní 3078/1, Březina – cena dřeva 600,- Kč za prm. Podmínky prodeje jsou 
uvedeny ve vyvěšeném záměru.  
 



Strana 3 zápisu č. 1/2023 
 

 

Výsledek hlasování:  
pro 6    
proti 1 (František Vilimovský, cenu navrženou na pozemku č. parcelní 3010 považuje vzhledem 
k nepřístupnosti terénu za příliš vysokou)  
zdržel se 0 
Usnesení č. 1/7/2023/7 bylo schváleno. 
 
 
8)  Žádost o sponzorský dar na Memoriál Milana Závorky 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost pana XXXX XXXX o sponzorský dar na pořádání 
nohejbalového turnaje „Memoriál Milana Závorky“. 
 
Návrh usnesení č. 1/8/2023/8 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru na pořádání nohejbalového turnaje 
„Memoriál Milana Závorky“ ve výši 2000,- Kč, současně schvaluje darovací smlouvu a pověřuje 
starostu jejím podpisem.  
Výsledek hlasování:  
pro 6    
proti 1 (MVDr. Petr Záruba – nesouhlasí z toho důvodu, že při schvalování předchozí žádosti 
o sponzorský dar v roce 2019 bylo s panem XXXX XXXX domluveno, že podmínkou pro schválení 
dalšího sponzorského daru je, že sportovci odpracují brigádu na úpravu sportovního hřiště. Toto 
nebylo splněno.)   
zdržel se 0 
Usnesení č. 1/8/2023/8 bylo schváleno. 
 
 
9) Účetní závěrka 

Zastupitelstvo obce Chabeřice projednalo Účetní závěrku obce Chabeřice sestavenou 
k 31. 12. 2022.  
Návrh usnesení č. 1/9/2023/9 

Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku obce Chabeřice sestavenou k 31. 12. 2022.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 1/9/2023/9 bylo schváleno. 
 
 
10) Závěrečný účet obce Chabeřice za rok 2022 

Zastupitelstvo obce projednalo Závěrečný účet obce Chabeřice za rok 2022.  
Návrh usnesení č. 1/10/2023/10 

Zastupitelstvo obce schvaluje „Závěrečný účet obce Chabeřice za rok 2022“ a to 
s  výhradou. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 1/10/2023/10 bylo schváleno. 
 
 
11) Seznámení s výsledkem kontroly hospodaření  a nápravné opatření 
  Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem kontroly hospodaření obce za rok 2022 -  
porušen Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů § 72 odst. 4, neboť: 
Neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonával funkci starosty, nebyla v měsíci říjen vypočtena 
a vyplacena odměna, která mu náležela ode dne zvolení, tj. od 24. 10. 2022 do 31. 10. 2022. 
Současně projednalo nápravné opatření č. 1. 
  



Strana 4 zápisu č. 1/2023 
 

 

Návrh usnesení č. 1/11/2023/11 
Zastupitelstvo obce Chabeřice schvaluje nápravné opatření č. 1 

Neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonával funkci starosty, byla vyplacena odměna, která 
mu náležela ode dne zvolení, tj. od 24.10.2022 do 31.10.2022, současně s odměnou za měsíc leden 
2023. Bylo napraveno dne 9. 2. 2023, dokladem č. 110101. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 1/11/2023/11 bylo schváleno. 
 
 
 
12) Převod hospodářského výsledku 

Zastupitelstvo obce projednalo převod výsledku hospodaření za rok 2022 ve výši 
2.089.774,86 Kč.  
Návrh usnesení č. 1/10/2023/10 

Zastupitelstvo obce schvaluje převod výsledku hospodaření (výnos) za rok 2022 ve výši 
2.089.774,86 Kč z účtu 431 0000 „výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení“ na účet č. 432 0000 
„výsledek hospodaření minulých účetních období“. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 1/10/2023/10 bylo schváleno. 
 
 
13) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 – 2027 
 Zastupitelstvo obce projednalo Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 – 2027. 
Oproti návrhu střednědobého výhledu zastupitelé navrhli úpravu v roce 2025 ve výdajích. Z výdajů na 
prodejnu byla odečtena částka ve výši 200.000,- Kč a z výdajů nebytového hospodářství byla 
odečtena částka ve výši 500.000,- Kč, obě byly převedeny na ostatní výdaje. Příjmy a výdaje zůstávají 
v celkovém součtu nezměněny.  
Návrh usnesení č. 1/13/2023/13 
 Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 – 2027. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 1/13/2023/13 bylo schváleno. 
 
 
14) Rozpočtové opatření č. 1/2023 

Zastupitelstvo obce Chabeřice projednalo rozpočtové opatření č. 1/2023 dle návrhu. 
Návrh usnesení č. 1/14/2023/14 
 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 dle návrhu. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 1/14/2023/14 bylo schváleno. 
 
 
15) Převod opravných položek pohledávek na podrozvahu 
Zastupitelstvo obce projednalo převod pohledávek ve výši 100% opravných položek na podrozvahu. 
Jedná se o pohledávky za psa r. 2020 ve výši 480,- Kč a pohledávky za odpady ve výši 19.384,- Kč.  
Návrh usnesení č. 1/15/2023/15 
 Zastupitelstvo obce schvaluje převod pohledávek za psa r. 2020 ve výši 480,- Kč a za odpady 
r. 2020 ve výši 19.384,- Kč (po dosažení 100% opravných položek) na podrozvahu. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 1/15/2023/15 bylo schváleno. 
 
 
 
 



Strana 5 zápisu č. 1/2023 
 

 

16) Diskuse 
p. XXXX XXXX poděkoval za úpravu zábradlí lávky u kontejneru na komunální odpad 

umístěného na pozemku 211/4 a navrhl provést stejnou úpravu i na lávkách u ostatních kontejnerů.  
 

Konec zasedání v 17:55 hodin 
 
 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 4. 3. 2023 
 
Zapisovatel:   Hana Pergrová  ……………………………… 
 
Ověřovatelé:  František Burda  ……………………………… 
 
   Vladimíra Adamová ………………………………  
 
Starosta:  Michal Bělík   ……………………………… 


